
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LẠNG SƠN 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày      tháng 3 năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt Kế hoạch sửa chữa công trình thủy lợi  

sử dụng nguồn kinh phí đất trồng lúa năm 2024  

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 13/4/2015 của Chính phủ về 

quản lý, sử dụng đất trồng lúa; Nghị định số 62/2019/NĐ-CP ngày 11/7/2019 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 

13/4/2015 của Chính phủ về quản lý sử dụng đất trồng lúa;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ 

trình số 52/TTr-SNN ngày 26/02/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch sửa chữa công trình thủy lợi sử dụng nguồn 

kinh phí đất trồng lúa năm 2024 như sau: 

 1. Danh mục khối lượng công việc thực hiện: sửa chữa 13 hạng mục công 

trình thủy lợi do Công ty TNHH Một thành viên Khai thác công trình thủy lợi 

Lạng Sơn quản lý. Chi tiết Danh mục tại Phụ lục kèm theo Quyết định này. 

 2. Phương thức nghiệm thu và thanh toán: theo quy định của pháp luật về 

đầu tư xây dựng và pháp luật về đấu thầu; thanh toán theo khối lượng thực tế 

được nghiệm thu. 

 3. Tổng dự toán kinh phí thực hiện: 9.000 triệu đồng (bằng chữ: Chín tỷ 

đồng chẵn). 

4. Nguồn kinh phí thực hiện: kinh phí đất trồng lúa đã giao tại Quyết định 

số 2068/QĐ-UBND ngày 12/12/2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn về việc giao chỉ 

tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024. 

5. Thời gian thực hiện: năm 2024. 

6. Đơn vị thực hiện: Công ty TNHH Một thành viên Khai thác công trình 

thủy lợi Lạng Sơn. 

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn, Xây dựng, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ 



2 

tịch Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Lạng Sơn và các cơ quan, 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Ban KT-NS, Ban DT (HĐND tỉnh); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các Sở: KH&ĐT, TNMT; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- PVP UBND tỉnh, Phòng TH, 

  Trung tâm thông tin; 

- Lưu: VT, KT(PVĐ) 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

Lương Trọng Quỳnh 



Phụ lục: KẾ HOẠCH SỬA CHỮA CÁC CÔNG TRÌNH THỦY LỢI 

SỬ DỤNG KINH PHÍ ĐẤT TRỒNG LÚA NĂM 2024 

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày     /3/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn) 
 

STT Tên công trình 

Địa điểm xây dựng Diện 

tích 

tưới 

(ha) 

Kinh phí thực 

hiện 

(đồng) 

Quy mô dự kiến Xã/ Thị 

trấn 

Huyện/ 

Thành phố 

1 
Sửa chữa, kiên cố mương 

hồ Pò Rái 
Xã Đồng Ý Bắc Sơn 35,7 750.000.000 

Sửa chữa, kiên cố mương đất 

thành mương bê tông, chiều 

dài 1.000m 

2 
Sửa chữa, kiên cố hệ thống 

mương hồ Phai Danh 

Thị trấn 

Bình Gia 
Bình Gia 84,2 800.000.000 

Sửa chữa, kiên cố mương đất 

thành mương bê tông, chiều 

dài 650m 

3 

Sửa chữa, kiên cố hệ thống 

mương đập dâng Bản 

Phường  

Xã Thạch 

Đạn 
Cao Lộc 15 850.000.000 

Sửa chữa, kiên cố mương đất 

thành mương bê tông, chiều 

dài 700m 

4 
Sửa chữa, kiên cố mương 

Giáp Thượng 2 
Xã Y Tịch Chi Lăng 4,3 450.000.000 

Sửa chữa, kiên cố mương đất 

thành mương bê tông, chiều 

dài 600m 

5 
Sửa chữa, kiên cố mương 

hồ Dọc Trang 

TT. Đồng 

Mỏ 
Chi Lăng 15 450.000.000 

Sửa chữa, kiên cố mương đất 

thành mương bê tông, chiều 

dài 500m 

6 
Sửa chữa, kiên cố mương 

Khe Siếc 
Xã Lâm Ca Đình Lập 27,9 350.000.000 

Sửa chữa, kiên cố mương đất 

thành mương bê tông và xi 

phông, chiều dài  500m 

7 
Sửa chữa, kiên cố mương 

hồ Kai Hiển 

Xã Tân 

Thành 
Hữu Lũng 91,3 700.000.000 

Sửa chữa, kiên cố mương đất 

thành mương bê tông, chiều 

dài 500 m 



2 

STT Tên công trình 

Địa điểm xây dựng Diện 

tích 

tưới 

(ha) 

Kinh phí thực 

hiện 

(đồng) 

Quy mô dự kiến Xã/ Thị 

trấn 

Huyện/ 

Thành phố 

8 
Sửa chữa, kiên cố mương 

hồ Cốc Lùng  

Xã Hòa 

Thắng 
Hữu Lũng 35,9 800.000.000 

Sửa chữa, kiên cố mương đất 

thành mương bê tông, chiều 

dài 1.000m 

9 

Sửa chữa, kiên cố mương 

hệ thống đập dâng Khuôn 

Van 

Xã Đồng 

Bục 
Lộc Bình 25 650.000.000 

Sửa chữa, kiên cố mương đất 

thành mương bê tông, chiều 

dài 700 m 

10 
Sửa chữa, kiên cố hệ thống 

mương hồ Tà Keo 
Xã Tú Đoạn Lộc Bình 45 650.000.000 

Sửa chữa, kiên cố cầu máng, 

mương đất thành mương bê 

tông, với chiều dài khoảng 

530m 

11 
Sửa chữa, kiên cố hệ thống 

mương đập dâng Nặm Ăn 

Xã Đại 

Đồng 
Tràng Định 62 900.000.000 

Sửa chữa, kiên cố mương đất 

thành mương bê tông, chiều 

dài 650m 

12 

Sửa chữa, kiên cố hệ thống 

công trình Phai Sau + Bản 

Lếch 

Xã Bắc 

Hùng 
Văn Lãng 30,5 800.000.000 

Sửa chữa, kiên cố mương đất 

thành mương bê tông, chiều 

dài 750m 

13 
Sửa chữa, kiên cố hệ thống 

mương hồ Bản Nầng 
Xã An Sơn Văn Quan 14 850.000.000 

Sửa chữa, kiên cố mương đất 

thành mương bê tông, chiều 

dài 900 m 

 Tổng    9.000.000.000  

 


		2024-03-04T13:48:18+0700


		2024-03-04T15:32:35+0700


		2024-03-04T15:32:35+0700


		2024-03-04T15:32:35+0700


		2024-03-04T15:32:35+0700


		2024-03-04T15:32:35+0700


		2024-03-04T15:32:35+0700




